
Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 913 Orlândia, 14 de Agosto de 2020 Página 1 
 

 

 

JORNAL OFICIAL DE ORLÂNDIA 
Lei nº 1.316/82 – Decreto nº 4.389/2014 

Praça Coronel Orlando, 600 – Centro – Orlândia, Estado de São Paulo – CEP: 14620-000 
Fone: (16) 3820-8000 www.orlandia.sp.gov.br 

Publicação sob a responsabilidade da Prefeitura Municipal de Orlândia/SP – CNPJ 45.351.749/0001-11 

Divisão de Comunicação e Eventos 
 

PODER EXECUTIVO 
 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou e adjudicou o 
certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 87/2020, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO DE INSTITUIÇÃO FINANCEIRA PARA PROCESSAR, 

COM EXCLUSIVIDADE, OS CRÉDITOS DA FOLHA DE PAGAMENTO 
DOS SERVIDORES DA PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA 

ATIVOS/INATIVOS, ESTAGIÁRIOS E TEMPORÁRIOS, COM EXCEÇÃO 

DOS FUNCIONÁRIOS APOSENTADOS INSCRITOS NO 
ORLANDIAPREV, no qual foi julgada vencedora a proposta formulada por 

BANCO SANTANDER (BRASIL) S/A, CNPJ Nº 90.400.888/0001-42, situada 

à RUA AMADOR BUENO, 474, na cidade de SÃO PAULO/SP, no valor de 
R$ 3.535.094,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13/08/2020.  

Orlândia, 14 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou e adjudicou o 
certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 97/2020, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

INFORMÁTICA PARA AS SECRETARIAS MUNICIPAIS, no qual foi 
julgada vencedora a proposta formulada por ADRIANA ANTONIO 

MAROUVO, CNPJ Nº 09.622.667/0001-09, situada à RUA RIOLANDO DA 

SILVA ROSA, 328, na cidade de SÃO JOAQUIM DA BARRA/SP, no valor de 
R$ 1.993,50; AUTOMATIZA BRASIL SERVICE LTDA, CNPJ Nº 

17.873.616/0001-70, situada à AVENIDA FERNANDO COSTA, 81, na cidade 

de UBERABA/MG, no valor de R$ 16.327,40; COMERCIAL DE 

INFORMÁTICA BARRETOS LTDA, CNPJ Nº 38.771.655/0001-36, situada à 

RUA 16, 253, na cidade de BARRETOS/SP, no valor de R$ 3.662,00; 
INFORMÁTICA VIANNA VIEIRA LTDA, CNPJ Nº 13.543.700/0001-74, 

situada à RUA CAPITÃO HELEODORO MARIANO, 1620, na cidade de 

MUZAMBINHO/MG, no valor de R$ 651,00; MEGADATA INDUSTRIA E 
COMERCIO DE PRODUTOS ELETROELETRONICOS, CNPJ Nº 

34.929.918/0001-31, situada à RUA CORONEL OTAVIO MEYER, 160, na 

cidade de POUSO ALEGRE/MG, no valor de R$ 6.988,10; T. GUIMARÃES 
INFORMATICA ME, CNPJ Nº 07.274.334/0001-00, situada à RUA INÁCIO 

FRANCO, 1430, na cidade de MORRO AGUDO/SP, no valor de R$ 6.240,00; 

TREND IND. COM. EQUIPAMENTOS INFORMATICA EIRELI, CNPJ Nº 
23.130.098/0001-05, situada à RUA FLORIANO PEIXOTO, 380, na cidade de 

SANTO ANTONIO DA PLATINA/PR, no valor de R$ 116.516,55; 

UNIVERSO COMERCIAL LTDA, CNPJ Nº 07.404.108/0001-99, situada à 
RUA DOUTOR MIGUEL VIEIRA FERREIRA, 276, na cidade de SÃO 

PAULO/SP, no valor de R$ 35.357,80; VENDOR INFORMATICA, 

IMPORTAÇÃO, INDUSTRIA E COMÉRCIO, CNPJ Nº 27.193.666/0001-60, 
situada à RUA SEIS, 657, na cidade de ORLÂNDIA/SP, no valor de R$ 

34.054,05. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 11/08/2020.  

Orlândia, 14 de Agosto de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou e adjudicou o 

certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 98/2020, cujo objeto é o 

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES DE IMPRESSOS PARA A 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no qual foram julgadas vencedoras 

as propostas formuladas por GRAFICA A NOVA ERA E FALEIROS LTDA 

ME, CNPJ Nº 01.325.608/0001-59, situada à RUA CRUZ E SOUZA, 2148, na 
cidade de FRANCA/SP, no valor de R$ 12.904,80; WILSON DE PAULA 

LICO IPUÃ ME, CNPJ Nº 57.844.938/0001-05, situada à AVENIDA 

ALBERTO CONRADO, 830, na cidade de IPUÃ/SP, no valor de R$ 
16.514,25. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 14/08/2020.  

Orlândia, 14 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que homologou e adjudicou o 
certame licitatório do PREGÃO PRESENCIAL 99/2020, cujo objeto é a 

CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  PARA 

 

 

 
 

 

MANUTENÇÃO CORRETIVA DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, no qual foi julgada vencedora a proposta 

formulada por WILLIAM PEREIRA SOARES ME, CNPJ Nº 21.600.668/0001-40, 

situada à AVENIDA JOÃO PERTICARRARI, 196, na cidade de SERTÃOZINHO/SP, 
no valor de R$ 22.921,00. DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 13/08/2020.  

Orlândia, 14 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Oswaldo 

Ribeiro Junqueira Neto faz público que RETIFICA a publicação do dia 04/08/2020 
referente a homologação e adjudicação do PREGÃO PRESENCIAL 81/2020, que 

tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONFECÇÃO DE PEÇAS 

METÁLICAS DIVERSAS DE JUNTAS GIBAULT (QUANDO SE FIZER 
NECESSÁRIO) E O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS A 

CONFECÇÃO DAS MESMAS, onde se lê: valor: R$ 274.094,00; leia-se: valor R$ 

267.430,52.  
Orlândia, 14 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Oswaldo 

Ribeiro Junqueira Neto faz público que RETIFICA a publicação do dia 10/08/2020 
referente a Ata de Registro de Preços celebrada entre o Município de Orlândia e a 

empresa VM SOLUÇÃO INDUSTRIAL EIRELI (PREGÃO PRESENCIAL 

81/2020), que tem por objeto o REGISTRO DE PREÇOS PARA CONFECÇÃO DE 
PEÇAS METÁLICAS DIVERSAS DE JUNTAS GIBAULT (QUANDO SE FIZER 

NECESSÁRIO) E O FORNECIMENTO DOS MATERIAIS NECESSÁRIOS A 

CONFECÇÃO DAS MESMAS, onde se lê: valor R$ 274.094,00; leia-se: valor R$ 
267.430,52.  

Orlândia, 14 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Oswaldo 

Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou a seguinte Ata de Registro de Preços 
referente ao PREGÃO PRESENCIAL 83/2020: 

CONTRATADA: FRAGNARI DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA. 

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS 
COMPLEMENTARES A ATENÇÃO BÁSICA. 

VALOR: R$ 14.100,00. 

PRAZO: 12 (doze) meses, contados da data de assinatura de seu instrumento. 
DATA: 05/08/2020. 

Orlândia, 14 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Oswaldo 

Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte instrumento de contrato 

referente ao PREGÃO PRESENCIAL 90/2020: 

CONTRATADA: PEIXOTO EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS EIRELI. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA NA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
COMUNS DE ENGENHARIA PARA LIMPEZA DE ESTAÇÃO ELEVATÓRIA DE 

ESGOTO COM MÃO DE OBRA E DESTINAÇÃO FINAL NO MUNICÍPIO DE 

ORLÂNDIA-SP. 
VALOR: R$ 28.293,33. 

PRAZO: Até 31/12/2020, contados da expedição da ordem de serviço ou nota de 

empenho. 
DATA: 04/08/2020. 

Orlândia, 14 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito Oswaldo 

Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte termo de aditamento 
contratual referente ao PREGÃO PRESENCIAL 78/2017: 

CONTRATADA: EDVALDO RAPHAEL GONÇALVES TRANSPORTES ME. 

OBJETO: Prorroga-se com fundamento no artigo 57, II, da Lei nº 8.666/93 e cláusula 
contratual original quinta, por mais 12 (doze) meses, contados de 10 de Agosto de 

2020 com termo final em 10 de Agosto de 2021, a relação contratual havida 
 

Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br  

http://www.orlandia.sp.gov.br/
http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 913 Orlândia, 14 de Agosto de 2020 Página 2 
 

 
entre as partes. Reajustar os valores unitários e globais vigentes, em 2,31% 
mediante aplicação do índice de correção monetária IPCA/IBGE apurado no 

período de Agosto de 2019 a Julho de 2020, a incidir a partir de 10 de Agosto 

de 2020, com fundamento no artigo 65, II, §8º da Lei nº 8.666/93, e item IX, 

subitem 4º do edital e cláusula contratual original 03.2. O presente instrumento 

tem por objeto a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA 

PRESTAÇÃO DE SERVIÇO ESPECIALIZADO EM TRANSPORTE DE 
PACIENTES EM TRATAMENTO DE SAÚDE PARA AS CIDADES DE 

ITUVERAVA, SÃO PAULO, PIRACICABA, CAMPINAS E SOROCABA. 

VALOR: R$ 932.996,60. 
PRAZO: 12 (doze) meses, contados de 10 de Agosto de 2020 a 10 de Agosto 

de 2021. 

DATA: 07/08/2020. 
Orlândia, 14 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 

Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 93/2020: 
CONTRATADA: PAVINI ENGENHARIA EIRELI EPP. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM 
UTILIZAÇÃO DE CBUQ – CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 

QUENTE, SOBRE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EXISTENTE - NO 

MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA - SÃO PAULO, COM RECURSOS 

ADVINDOS DA SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO REGIONAL / 

SUBSECRETARIA DE CONVÊNIOS COM MUNICÍPIOS E ENTIDADES 
NÃO GOVERNAMENTAIS E O MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA, POR MEIO 

DO CONTRATO DE REPASSE N° 132/2020. 

VALOR: R$ 138.700,00. 
PRAZO: Até 31/12/2020. 

DATA: 06/08/2020. 

Orlândia, 14 de Agosto de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA, através do Senhor Prefeito 
Oswaldo Ribeiro Junqueira Neto faz público que celebrou o seguinte 

instrumento de contrato referente ao PREGÃO PRESENCIAL 94/2020: 

CONTRATADA: PAVINI ENGENHARIA EIRELI EPP. 
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA A 

EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO ASFÁLTICO COM 

UTILIZAÇÃO DE CBUQ – CONCRETO BETUMINOSO USINADO A 
QUENTE, SOBRE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA EXISTENTE - NO 

MUNICÍPIO DE ORLÂNDIA - SÃO PAULO. 

VALOR: R$ 209.325,00. 
PRAZO: Até 31/12/2020. 

DATA: 06/08/2020. 

Orlândia, 14 de Agosto de 2020.  
OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 
aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2020 tipo MENOR PREÇO. 

Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE GÊNEROS 

ALIMENTÍCIOS PARA  CASA DE APOIO “SUELI HELENA 

FÁVARO”. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação será 

no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 14:30 

h do dia 27/08/2020, onde ocorrerá o processamento do pregão. 
Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 

Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 

www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 17/08/2020.  
Orlândia, SP, 14 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 104/2020 tipo MENOR PREÇO. 

Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS E 

EQUIPAMENTOS DE TELEFONIA PARA AS SECRETARIAS 

MUNICIPAIS. A entrega dos envelopes contendo a proposta e a habilitação 

será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel Orlando, 652, centro, às 
09:00 h do dia 27/08/2020, onde ocorrerá o processamento do pregão. 

Esclarecimentos somente através do e-mail: licitacao@orlandia.sp.gov.br. 

Edital à disposição, no setor competente, ao custo de R$ 20,00 e na internet: 
www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 17/08/2020.  

Orlândia, SP, 14 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ORLÂNDIA faz público que se encontra 

aberto o PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2020 tipo MENOR PREÇO. 
Objeto REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

 EQUIPAMENTOS DE PROTEÇÃO INDIVIDUAL E COLETIVA PARA 

SEREM UTILIZADOS POR DIVERSAS SECRETARIAS DA 

ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL. A entrega dos envelopes contendo a proposta 

e a habilitação será no Setor de Licitações, situado na Praça Coronel 

Orlando, 652, centro, às 09:00 h do dia 28/08/2020, onde ocorrerá o processamento 

do pregão. Esclarecimentos somente através do e-mail: 

licitacao@orlandia.sp.gov.br. Edital à disposição, no setor competente, ao custo de 
R$ 20,00 e na internet: www.orlandia.sp.gov.br, a partir do dia 17/08/2020.  

Orlândia, SP, 14 de Agosto de 2020.  

OSWALDO RIBEIRO JUNQUEIRA NETO – Prefeito Municipal. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 

 
Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/


Jornal Oficial de Orlândia Ano 2020, Número 913 Orlândia, 14 de Agosto de 2020 Página 3 
 

 

 
 
 
 
 
 

 
Jornal Oficial de Orlândia. Documento assinado digitalmente conforme ICP – Brasil, podendo ser acessado em www.orlandia.sp.gov.br 

http://www.orlandia.sp.gov.br/

